
UCHWAŁA NR XLV/406/2014
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 sierpnia 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu 

Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z usuwaniem, transportem, 

unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, kryteriów wyboru inwestycji do 

dofinansowania i sposobu jej rozliczania.

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami: z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r., poz. 379,1072), oraz 

art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 

1232 ze zmianami: z 2013 r. poz. 21, poz. 888, poz. 1238, z 2014 r. poz. 40, poz. 47, poz. 457) Rada 

Miejska w Wyrzysk uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXII/212/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 września 2012 r. w sprawie 

zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie 

kosztów inwestycji związanej z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających 

azbest, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania, zmianie ulega:

1) § 4 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „Pisemny wniosek o przyznanie dotacji celowej wraz 

z załącznikami można składać w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku na odpowiednim formularzu do 

31 lipca każdego roku z zastrzeżeniem, ze w roku 2014 wnioski należy składać do dnia 

31 października”.

2) § 4 ust. 4, pkt 4, który otrzymuje brzmienie: „umowę na wykonanie prac związanych z usuwaniem, 

transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest zawartą z przedsiębiorcą 

spełniającym warunki określone w powszechnie obowiązujących przepisach prawa w zakresie 

gospodarki odpadami azbestowymi”;

3) § 4 ust 5, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa 

w § 4 ust. 1 uchwały przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą (lub w związku 

z nieruchomością, na której prowadzona jest działalność gospodarcza) gdy stanowić ona będzie 

pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.) podmioty te są zobowiązane do 

przedłożenia organowi udzielającemu pomocy informacji dotyczących:

Id: F742D852-C10B-42B4-858C-DFEAA6D67A16. Podpisany Strona 1



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się 

o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis 

otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) w pozostałym zakresie – określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. Nr 53 poz. 311 ze zm.)– załącznik do w/w rozporządzenia stanowi Formularz informacji 

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis”.

§ 2. Zmianie ulega załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/212/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

28 września 2012 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy 

Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z usuwaniem, transportem, 

unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania 

i sposobu jej rozliczania, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

 

 Przewodniczący Rady

Ireneusz Przydział

Id: F742D852-C10B-42B4-858C-DFEAA6D67A16. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XLV/406/2014

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 29 sierpnia 2014 r.

Wyrzysk, dnia ...................................

Burmistrz Wyrzyska

ul. Bydgoska 29

89-300 Wyrzysk

WNIOSEK
o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej 

z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest
1)  Informacja o Wnioskodawcy:

- Imię i Nazwisko ............................................................................................................................

- Adres zameldowania:

ulica ............................................................... nr domu .......... nr mieszkania ..................................

kod pocztowy ....................... miejscowość ................................. nr telefonu ..................................

seria i nr dowodu osobistego ............................................................................................................

2)  Adres przeprowadzonej wymiany / likwidacji pokryć dachowych lub elewacji:

ulica ............................................................ nr domu ............... nr mieszkania .................................

nr ewidencyjny działki .....................................................kod pocztowy ...........................................

miejscowość ........................................................... nr telefonu ........................................................

3) .  Opis wymiany / likwidacji pokrycia dachowego lub elewacji:

- rodzaj powierzchni (dach / elewacja) ..............................................................................................

- wielkość powierzchni przeznaczonej do wymiany / likwidacji [m2]..................................................

- nazwa i adres wykonawcy wymiany/likwidacji (przedsiębiorca spełniający warunki określone 

w powszechnie obowiązujących przepisach prawa w zakresie gospodarki odpadami azbestowymi)

....................................................................................................................................................

- rodzaj płyt azbestowo-cementowych (faliste / płaskie) .....................................................................

4) Termin wymiany pokrycia dachowego lub elewacji .......................................................................

Id: F742D852-C10B-42B4-858C-DFEAA6D67A16. Podpisany Strona 1



5) . Wysokość poniesionych nakładów na usuwanie, transport i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z wymiany pokrycia dachowego lub elewacji ............

...............................................................................................................................................

6)  Wnioskowana kwota dofinansowania: ....................................słownie: .........................................

................................................................................................................................................

.............................................. dnia ............................... .....................................

podpis wnioskodawcy

Załączniki:

1) tytuł prawny do władania nieruchomością, a w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do 

nieruchomości niż własność, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości. Jeżeli nieruchomość 

znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na wypłacenie 

dofinansowania jednemu z współwłaścicieli, zgodnie z drukiem stanowiącym załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały;

2) mapkę zasadniczą z zaznaczeniem miejsca realizacji inwestycji;

3) kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie przedsięwzięcie związane z demontażem materiałów 

budowlanych zawierających azbest tj: zgłoszenie budowy, robót budowlanych nie wymagających 

pozwolenia na budowę do Wydziały Architektury i Budownictwa w Starostwie Powiatowym w Pile, 

z adnotacja że Wydział Architektury i Budownictwa nie wyraża sprzeciwu co do zamierzonych prac 

związanych z usuwaniem azbestu;

4) umowę na wykonanie prac związanych z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest zawartą z przedsiębiorcą spełniającym warunki określone w powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa w zakresie gospodarki odpadami azbestowymi;

5) oświadczenie o nie korzystaniu z innych możliwości dofinansowania ze środków publicznych;

Id: F742D852-C10B-42B4-858C-DFEAA6D67A16. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLV/ 406 /2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 sierpnia 2014 r.,

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu

Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z usuwaniem, transportem,

unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, kryteriów wyboru inwestycji do

dofinansowania i sposobu jej rozliczania.

W dniu 28 września 2012 r. uchwałą Nr XXII/212/2012 Rada Miejska w Wyrzysku określiła zasady

i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów

inwestycji związanej z usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest,

kryteriów wyboru inwestycjido dofinansowaniai sposobu jej rozliczania.

Z dniem 1 stycznia 2014 r. rozporządzenie Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r.

w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z dnia

28 grudnia 2006 r. zostało zastąpione przez nowe rozporządzenie Komisji (UE) NR 1407/2013 z dnia

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do

pomocy de minimis,był to jeden z elementów przeprowadzonej przez Komisję reform unijnychprzepisów

dotyczących pomocy publicznej.

W związku z powyższym, należało dokonać zmiany uchwały Nr XXII/212/2012 Rady Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 28 września 2012 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji

z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z usuwaniem, transportem,

unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania

i sposobu jej rozliczania.

Pozostałe zmianyzapisów uchwałymają na celu jej uaktualnienie,a tym samymułatwienie stosowania.

Uchwałą Nr XLIV/394/2014 Rady Miejskiejw Wyrzysku z dnia 27 czerwca 2014 roku, został przyjęty

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji

z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z usuwaniem, transportem,

unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania

i sposobu jej rozliczania. Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zm.)

projekt programu pomocowego przewidującyudzieleniepomocy de minimispodlega zgłoszeniu Prezesowi

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia

dotyczące przejrzystości zasad udzielaniapomocy.W dniu 7 lipca 2014 r. powyższy projekt uchwały został

przekazany Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Do niniejszej uchwały nie zostały

wniesionezastrzeżenia.

Id: F742D852-C10B-42B4-858C-DFEAA6D67A16. Podpisany Strona 1



Powołując powyższe uwarunkowania podjęcie niniejszejuchwały jest uzasadnione.

Id: F742D852-C10B-42B4-858C-DFEAA6D67A16. Podpisany Strona 2




